

# Dodatek č. 1 k SOD ze dne 5.8.2013

## I. Smluvní strany:

### 1.1 Objednatel:

#### **Město Kostelec nad Orlicí**

sídlo: Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38  
IČ: 002 74 968  
DIČ: CZ00274968  
jednající: Ing. Jiří Bartoš, starosta města  
telefon: 494 337 111  
e-mail: podatelna@muko.cz  
bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Kostelec nad Orlicí  
č.úctu: 27 – 1240074329/0800

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat i podepisovat samostatně starosta města.

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací je oprávněna jednat osoba k tomu písemně zmocněná starostou města.

(dále jen objednatel)

### 1.2 Zhotovitel:

#### **MATEX HK s.r.o.**

sídlo: Kladská 181, 500 03 Hradec Králové  
jednající: Martin Žítek, jednatel společnosti  
IČ: 25968807  
DIČ: CZ25968807  
Registrovaný v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl C, č. vl. 18080  
telefon: 495 401 592  
bank. spojení: Komerční banka, a.s.  
č. účtu: 27-2035340207/0100

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat i podepisovat samostatně:

Martin Žítek, jednatel společnosti

Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat:

Michal Dorazil, stavbyvedoucí

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude řídit ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.

## **Za prvé**

Účastníci uzavřeli dne 5. 8. 2013 Smlouvu o dílo (dále jen SMLOUVA).

Předmětem tohoto dodatku SMLOUVY je úprava ceny díla a sjednání ocenění víceprací a méněprací.

Z důvodu zachování přehlednosti smluvních ujednání se účastníci dohodli, že zachovají původní číslování článků a jednotlivých bodů smlouvy; změny již existujících ujednání budou sjednávány pod původními čísly; nová ujednání budou číslována návazně na stávající text vzestupnou číselnou řadou.

#### Za druhé

V návaznosti na ujednání SMLOUVY účastníci uzavírají tento Dodatek č. 1 k SOD z 5. 8. 2013.

#### Článek II. Předmět plnění

*Doplňuje se ujednání 2.7.*

2.7. Účastníci sjednávají vícepráce a méněpráce a to v návaznosti na Položkové rozpočty které jsou přílohou č. 1 jako nedílná součást tohoto dodatku a v souladu se změnovými listy č.1, 3 a 4 k SOD z 5. 8. 2013.

#### Článek IV. Cena díla

*Doplňuje se ujednání 4.5.*

4.5. Cena díla dle článku 4.1. SMLOUVY se zvyšuje o částku 86 119,-- Kč bez DPH, a snižuje o částku 317,-- Kč bez DPH, to vše dle ocenění více a méněprací, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku SMLOUVY.

#### Článek XII. Závěrečná ustanovení

*Doplňuje se ujednání 12.6.*

12.6. Nedílné přílohy dodatku č. 1 SOD tvoří:  
Změnový list č. 1 – Zařízení stávající vozovky podél chodníků  
Změnový list č. 3 – Rekonstrukce uliční vpusti  
Změnový list č. 4 – Výměna lavičky při zastávce BUS

*Doplňuje se ujednání 12.7.*

12.7. Uzavření tohoto dodatku č. 1 SOD bylo schváleno Radou města dne 30. 10. 2013 číslo usnesení RM 29/2013 bod 1 e).

#### Za třetí:

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

V Kostelci nad Orlicí dne 7. 11. 2013

Za objednatele :

V Hradci Králové dne 18. 11. 2013

Za zhotovitele :

  
.....  
Ing. Jiří Bartoš, starosta města



  
.....  
Martin Žitek, jednatel společnosti

**MATEX HK**  
S.R.O. ©  
Kladská 181  
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ  
IČO 25968807 DIČ CZ25968807

# ZMĚNOVÝ LIST

STAVBA: Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota

## č.1 – Zařízení stávající vozovky podél chodníků

### POPIS:

Vzhledem k nemožnosti bourání stávajících silničních obrubníků a pokládky nových obrubníků dle PD bylo dohodnuto dne 20. 9. 2013 zařízení stávající vozovky v celé délce rekonstruovaných chodníků v šíři cca 100 mm, které bylo projednáno a schváleno správcem komunikace SÚS Královéhradeckého kraje. Vyplnění vniklé spáry a obnovení vozovky bude provedeno dle požadavků uvedených ve vyjádření správce č. j. SUSKHK/5527/13/PO-Ho ze dne 31. 08. 2013.

Tímto opatřením vzniknou vícepráce v hodnotě **69.185,00,-** bez DPH.

### PŘÍLOHA:

- Rozpočet s výkazem výměr (Cenová soustava smluvního rozpočtu, ÚRS Praha, a.s. - 80%)

v Hradci Králové, dne 20. 9. 2013

vypracoval:.....  


schválil:.....  


# ROZPOČET

Stavba: Revitalizace veřejných ploch Kostecká Lhota  
Objekt: č.1 - Zařízení stávající vozovky podél chodníků

Objednatel:  
Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

JKSO:  
EČO:  
Zpracoval: M. Dorazil, a. t.  
Datum: 20.9.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

**HSV Práce a dodávky HSV (Cenová soustava ÚRS Praha, a.s. - 80%) 66 844,80 1,782**

**1 Zemní práce 5 979,60 0,000**

1	113107142	Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm 495,0*0,1	m2	49,500	120,80	5 979,60	0,000
---	-----------	--	----	--------	--------	----------	-------

**5 Komunikace 34 056,00 1,782**

2	577143111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 8 (ABJ) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu 495,0*0,1	m2	49,500	224,00	11 088,00	0,000
---	-----------	--	----	--------	--------	-----------	-------

3	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplivkou SO 101 - Dolní chodník 275,0 m SO 102 - Horní chodník 220,0 m	m	495,000	46,40	22 968,00	1,782
---	-----------	--	---	---------	-------	-----------	-------

**9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 26 809,20 0,000**

4	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm SO 101 - Dolní chodník 275,0 m SO 102 - Horní chodník 220,0 m	m	495,000	54,16	26 809,20	0,000
---	-----------	---	---	---------	-------	-----------	-------

**D1 HSV - Práce a dodávky HSV (Cenová soustava smluvního rozpočtu) 2 340,68 0,000**

**D6 99 - Přesun hmot 2 340,68 0,000**

5	997221551	Vodorovná doprava suti ze sybkých materiálů do 1 km	t	8,960	27,12	243,00	0,000
6	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sybkých materiálů	t	80,640	5,30	427,39	0,000
7	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	8,960	71,50	640,64	0,000
8	9972218R1	Poplatek za uložení odpadu na skládce (skládkovné)	t	8,960	100,00	896,00	0,000
9	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	1,782	75,00	133,65	0,000

**Celkem 69 185,48 1,782**

# ZMĚNOVÝ LIST

STAVBA: Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota

## č.3 – Rekonstrukce uliční vpusti

**POPIS:**


Během provádění zemních prací při rekonstrukci chodníku (SO101 – Dolní část) byla nalezena stávající uliční vpust'. Dne 25. 9. 2013 byla domluvena rekonstrukce této vpusti.

Tato rekonstrukce si vyžádá vícepráce v hodnotě **9.474,00,-** bez DPH a méněpráce v hodnotě **-317,00,-** bez DPH.

**PŘÍLOHA:**

- Rozpočet s výkazem výměr (Cenová soustava smluvního rozpočtu, ÚRS Praha, a.s. - **80%**)

v Hradci Králové, dne 25. 9. 2013

MATEX HK  
Kladská 181  
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ  
S.R.O. ©  
vypracoval: 

schválil:  .....

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota  
Objekt: č.3 - Rekonstrukce uliční vpusti (VÍCEPRÁCE)

Objednatel:  
Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

JKSO:  
EČO:  
Zpracoval: M. Dorazil, a. t.  
Datum: 25.9.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV (Cenová soustava ÚRS Praha, a.s. - 80%) 9 429,10 0,598

8 Trubní vedení 9 429,10 0,598

1	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,000	816,00	816,00	0,341
2	592238580	skruž betonová pro uliční vpust' horní TBV-Q 450/555/5d, 45x55x5 cm	kus	1,000	592,00	592,00	0,111
3	592238640	prstenec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	1,000	233,00	233,00	0,027
4	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	1,000	571,00	571,00	0,097
5	592238750	koš pozink. D1 DIN 4052, nízký, pro rám 500/300	kus	1,000	431,00	431,00	0,004
6	899211111	Osazení mříží s rámem hmotnosti do 50 kg	kus	1,000	233,60	233,60	0,005
7	552421370	obrubníková vtoková mříž Radbuza, zkosená, výška 160mm, lit.	kus	1,000	6 552,50	6 552,50	0,014

D1 HSV - Práce a dodávky HSV (Cenová soustava smluvního rozpočtu) 44,85 0,000

D6 99 - Přesun hmot 44,85 0,000

8	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,598	75,00	44,85	0,000
---	-----------	---	---	-------	-------	-------	-------

**Celkem**

**9 473,95 0,598**

# ROZPOČET

Stavba: Revitalizace veřejných ploch Kostecká Lhota  
Objekt: č.3 - Rekonstrukce uliční vpusti (MÉNĚPRÁCE)

Objednatel:  
Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

JKSO:  
EČO:  
Zpracoval: M. Dorazil, a. t.  
Datum: 25.9.2013

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
D1		HSV - Práce a dodávky HSV (Cenová soustava smluvního rozpočtu)				-316,55	-0,322
D4		5 - Komunikace				-82,40	-0,064
1	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	-0,300	49,68	-14,90	0,000
2	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	-0,300	130,00	-39,00	-0,025
3	592452125	dlažba zámková přírodní 19,6x16,1x6 cm	m2	-0,300	95,00	-28,50	-0,039
D5		9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání				-210,00	-0,258
4	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-1,000	140,00	-140,00	-0,156
5	592174915	obrubník betonový silniční 100x15x25 cm	kus	-1,000	70,00	-70,00	-0,102
D6		99 - Přesun hmot				-24,15	0,000
6	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	-0,322	75,00	-24,15	0,000
<b>Celkem</b>						<b>-316,55</b>	<b>-0,322</b>

# ZMĚNOVÝ LIST

STAVBA: Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota

## č.4 – Výměna lavičky při zastávce BUS

**POPIS:**

Při provádění zemních prací rekonstrukce chodníku v horní části Kostelecké Lhoty byla domluvena rekonstrukce stávající betonové lavičky.

Tato rekonstrukce si vyžádá vícepráce v hodnotě **7.460,00,-** bez DPH.

**PŘÍLOHA:**

- Rozpočet s výkazem výměr (Cenová soustava smluvního rozpočtu, ÚRS Praha, a.s. - 80%)

v Hradci Králové, dne 25. 9. 2013

**MATEX HK**  
S.R.O. ③  
Kladská 181  
500 03 HRADEC KRÁLOVÉ  
IČO 25968807 DIČ CZ25968807

vypracoval:.....

schválil:.....



# ROZPOČET

Stavba: Revitalizace veřejných ploch Kostelecká Lhota

Objekt: č.4 - Výměna lavičky při zastávce BUS

JKSO:

EČO:

Objednatel:

Zpracoval: M. Dorazil, a. t.

Zhotovitel: MATEX HK, spol. s r. o.

Datum: 25.9.2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
D1		<b>HSV - Práce a dodávky HSV (Cenová soustava smluvního rozpočtu)</b>				<b>7 460,00</b>	<b>0,082</b>
D3		<b>2 - Zakládání</b>				<b>630,00</b>	<b>0,000</b>
1	275311611	Základové patky prokládané kamenem z betonu tř. C 16/20	m3	0,350	1 800,00	630,00	0,000
D4		<b>9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>6 830,00</b>	<b>0,082</b>
2	936124112	Montáž lavičky stabilní parkové se zabetonováním noh	kus	1,000	850,00	850,00	0,000
3	749101050	<i>Parková lavička EKOLA, kce.zinkovaná, ošetřená práškovým vypalovacím lakem RAL 9007, sedák a opěrka masivní smrkové desky ošetřené lazurou s biocidním účinkem (pinie), d.1600mm</i>	kus	1,000	5 480,00	5 480,00	0,082
4	966001211	Odstranění lavičky stabilní zabetonované	kus	1,000	500,00	500,00	0,000
		<b>Celkem</b>				<b>7 460,00</b>	<b>0,082</b>